1

Hospital de Caridade São Vicente de Paulo
Rua Marechal Floriano Peixoto, 1059 – Centro
CEP 85010-250 - Guarapuava – PR
Tel: (42) 3035 8341 / 8387
E-mail: administracao@hospitalsaovicente.org.br

EDITAL 063/2023
RESULTADO DA COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 047/2023

CONVÊNIO FEDERAL Nº 929873/2022

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

O Hospital de Caridade São Vicente de Paulo, inscrito no CNPJ sob nº 77.893.469/0001-21, com sede na

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 1059, Centro, Guarapuava/PR, CEP 85.010-250, torna público, a quem

possa interessar o resultado da análise de propostas da Cotação Prévia de Preços 047/2023, no âmbito do

Convênio Federal nº 929873/2022, firmado com o Ministério da Saúde.

1. DO RESULTADO

Conforme parecer da Comissão Interna de Convênios, registrado sob ata n° 030/2023, foram

analisadas as propostas, bem como a documentação a elas anexas, tendo o que segue:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR TOTAL EMPRESA PARECER

01 CARDIOTOCÓGRAFO -
RESPIRATORY CARE

HOSPITALAR LTDA

CONVOCADA PARA

DEMONSTRAÇÃO

02 MOCHO R$ 11.425,00
SIERDOVSKI &

SIERDOVSKI LTDA

1º LUGAR /

VENCEDORA

2. DO PRAZO DE ENTREGA DOS ITENS

2.1 As demonstrações dos itens cotados deverão ser entregues até a data limite de 28 de abril de

2023;

2.2 As proponentes deverão, OBRIGATÓRIAMENTE, no prazo máximo de 15 (quinze) dias,

contados a partir da data limite de entrega, retirar os itens. O não cumprimento autoriza a utilização, sem

quaisquer cobranças e/ou taxas;

2.3 O não cumprimento do prazo de entrega será de caráter eliminatório.

2.4 O Equipamento ficará em teste pelo período máximo de 05 (cinco) dias.

3. DO LOCAL DE ENTREGA

3.1 Os itens deverão ser entregues na Rua Vicente Machado (fundos do Hospital), nº 1059, Centro,

na cidade de Guarapuava, Estado do Paraná, CEP 85010-260, de segunda à sexta-feira, das 8h às 11h e

13h30minh às 16h30minh.

3.2 As entregas deverão IMPRETERIVELMENTE ser agendadas, via e-mail:

rafael@hospitalsaovicente.org.br, com cópia para caprecursos@hospitalsaovicente.org.br.

3.3 Não serão aceitas demonstrações que não atendam o contido no parágrafo anterior.

4. DOS RECURSOS

Em face deste edital, poderão ser dirigidos recursos e impugnações, tendo até 05 dias corridos, a

contar da publicação.

Os recursos e/ou impugnações deverão ser encaminhados EXCLUSIVAMENTE via e-mail:

caprecursos@hospitalsaovicente.org.br.

Dê ciência. Publique-se.
Guarapuava (PR), 13 de abril de 2023.